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Annotatsiya: Ushbu maqolada interfaol metodlarning ta’lim va tarbiya 

jarayonidagi o’rni va imkoniyatlari haqida so’z yuritiladi. Ta’lim jarayonida 

o’quvchilar hamda o’qituvchi o’rtasidagi faollikni oshirish orqali o’quvchilarning 

bilimlarni o’zlashtirishini faollashtirish, shaxsiy sifatlarini rivojlantirishga xizmat 

qiladi. Interfaol metodlarni qo’llash dars samaradorligini oshirishga yordam 

beradi. Interfaol ta’limning asosiy mezonlari: norasmiy bahs-munozaralar 

o’tkazish, o’quv materialini erkin bayon etish va ifodalash imkoniyati, ma’ruzalar 

soni kamligi, lekin seminarlar soni ko’pligi, o’quvchilar tashabbus 

ko’rsatishlariga imkoniyatlar yaratilishi, kichik guruh, katta guruh, sinf jamoasi 

bo’lib ishlash uchun topshiriqlar berish, yozma ishlar bajarish va boshqa 

metodlardan iborat bo’lib, ular ta’lim-tarbiyaviy ishlar samaradorligini 

oshirishda o’ziga xos ahamiyatga  ega. 

Kalit so‘zlar: interfaol ta’lim, ta’lim metodlari, interfaol ta’lim usuli, 

interfaol ta’lim texnologiyasi, interfaol ta’lim va tarbiya, tashkiliy-pedagogik 

omillar. 
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Аннотация: В данной статье говорится о роли и возможностях 

интерактивных методов в процессе воспитания и обучения. Повышая 

активность между учащимися и учителем в ходе образовательного 

процесса, он служит активизации обучения учащихся и развитию их 

личностных качеств. Использование интерактивных методов способствует 

повышению эффективности урока. Основные критерии интерактивного 

обучения: проведение неформальных дискуссий, возможность свободно 

излагать и излагать учебный материал, небольшое количество лекций, но 



________________________________________________________________ 

"Экономика и социум" №12(103) 2022                                     www.iupr.ru 

большое количество семинаров, создание возможностей для инициативы 

учащихся, малая группа, большая группа, групповое задание, письменная 

работа и другие методы, имеющие особое значение в повышении 

эффективности воспитательной работы. 

Ключевые слова: интерактивное обучение, методы обучения, 

интерактивный метод обучения, интерактивные образовательные 

технологии, интерактивное обучение и обучение, организационно-

педагогические факторы. 
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Annotation: This article talks about the role and possibilities of interactive 

methods in the process of education and training. By increasing the activity 

between students and the teacher during the educational process, it serves to 

activate the learning of students and develop their personal qualities. The use of 

interactive methods helps to increase the effectiveness of the lesson. The main 

criteria of interactive education: conducting informal debates, the opportunity to 

freely describe and express the educational material, the number of lectures is 

small, but the number of seminars is large, the creation of opportunities for 

students to take initiative, small group, large group, class team assignment, written 

work and other methods, which are of special importance in increasing the 

effectiveness of educational work. 

Key words: interactive education, educational methods, interactive 

educational method, interactive educational technology, interactive education and 
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Hozirda ta’lim metodlarini takomillashtirish sohasidagi asosiy 

yo’nalishlardan biri interfaol ta’lim va tarbiya usullarini joriy qilishdan iborat. 

Barcha fan o’qituvchilari dars mashg’ulotlari jarayonida interfaol usullardan 

borgan sari kengroq foydalanmoqdalar. Interfaol usullarni qo’llash natijasida 
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o’quvchilarning mustaqil fikrlash, tahlil qilish, xulosalar chiqarish, o’z fikrini 

bayon qilish, uni asoslagan holda himoya qila bilish, sog’lom muloqot, munozara, 

bahs olib borish ko’nikmalari shakllanib, rivojlanib boradi. Hozir interfaol 

mashg’ulotlarni olib borishda ma’lumki, asosan interfaol usullar qo’llanilmoqda. 

Kelgusida esa bu usullar ma’lum darajada interfaol texnologiyaga o’sib borishi 

maqsadga muvofiq.  

Interfaol usullarni qo’llash bo’yicha amerikalik psixolog va pedagog B.Blum 

bilish va emotsional sohalardagi pedagogik maqsadlarning taksonomiyasini 

yaratgan. Uni Blum taksonomiyasi deb atashadi [1]. (Taksonomiya-borliqning 

murakkab tuzilgan sohalarini tasniflash va sistemalashtirish nazariyasi). U 

tafakkurni bilish qobiliyatlari rivojlanishiga muvofiq ravishdagi oltita darajaga 

ajratdi. 

Unga ko’ra tafakkurning rivojlanishi bilish, tushunish, qo’llash, tahlil, 

umumlashtirish, baholash darajalarida bo’ladi. Shu har bir daraja quyidagi belgilar 

hamda har bir darajaga muvofiq fe’llar namunalari bilan ham ifodalanadi, 

jumladan: Bilish-dastlabki tafakkur darajasi bo’lib, bunda o’quvchi atamalarni ayta 

oladi, aniq qoidalar, tushunchalar, faktlar va shu kabilarni biladi. Bu tafakkur 

darajasiga muvofiq fe’llar namunalari: qaytara bilish, mustahkamlay olish, 

axborotni yetkaza olish, aytib bera olish, yozish, ifodalay olish, farqlash, taniy 

olish, gapirib berish, takrorlash [2].  

Tushunish darajasidagi tafakkurga ega bo’lganda esa, o’quvchi faktlar, 

qoidalar, sxema, jadvallarni tushunadi. Mavjud ma’lumotlar asosida kelgusi 

oqibatlarni taxminiy tavsiflay oladi. Bu tafakkur darajasiga muvofiq fe’llar 

namunalari: asoslash, almashtirish, yaqqollashtirish, belgilash, tushuntirish, tarjima 

qilish, qayta tuzish, yoritib berish, sharhlash, oydinlashtirish. Qo’llash darajasidagi 

tafakkurda o’quvchi olgan bilimlaridan faqat an’anaviy emas, noa’nanaviy 

holatlarda ham foydalana oladi va ularni to’g’ri qo’llaydi.    Bu tafakkur darajasiga 

muvofiq fe’llar namunalari: joriy qilish, hisoblab chiqish, namoyish qilish, 

foydalanish, o’rgatish, aniqlash, amalga oshirish, hisob-kitob qilish, tatbiq qilish, 

hal etish [3].  
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 Tahlil darajasidagi tafakkurda o’quvchi yaxlitning qismlarini va ular 

o’rtasidagi o’zaro bog’liqliklarni ajrata oladi, fikrlash mantiqidagi xatolarni 

ko’radi, faktlar va oqibatlar orasidagi farqlarni ajratadi, ma’lumotlarning 

ahamiyatini baholaydi. Bu tafakkur darajasiga muvofiq fe’llar namunalari: keltirib 

chiqarish, ajratish, tabaqalashtirish, tasniflash, taxmin qilish, bashorat qilish, 

yoyish, taqsimlash, tekshirish,guruhlash. Umumlashtirish darajasidagi tafakkurda 

o’quvchi ijodiy ish bajaradi, biror tajriba o’tkazish rejasini tuzadi, birnechta 

sohalardagi bilimlardan foydalanadi. Ma’lumotni yangilik yaratish uchun ijodiy 

qayta ishlaydi. Bu tafakkur darajasiga muvofiq fe’llar namunalari: yangilik 

yaratish, umumlashtirish, birlashtirish, rejalashtirish, ishlab chiqish, tizimlashtirish, 

kombinastiyalashtirish, yaratish, tuzish, loyihalash. Baholash darajasidagi 

tafakkurda o’quvchi mezonlarni ajrata oladi, ularga rioya qila oladi, mezonlarning 

xilma-xilligini ko’radi, xulosalarning mavjud ma’lumotlarga mosligini baholaydi, 

faktlar va baholovchi fikrlar orasidagi farqlarni ajratadi.  Bu tafakkur darajasiga 

muvofiq fe’llar namunalari: tashxislash, isbotlash, o’lchash, nazorat qilish, 

asoslash, ma’qullash, baholash, tekshirish, solishtirish, qiyoslash [4].  

Interfaol ta’lim texnologiyasi — har bir o’qituvchi barcha o’quvchilar 

ko’zda tutilgandek o’zlashtiradigan mashg’ulot olib borishini ta’minlaydi. Bunda 

har bir o’quvchi o’z motivlari va intellektual darajasiga ega holda mashg’ulotni 

oldindan ko’zda tutilgan darajada o’zlashtiradi. 

Xulosa qilib aytganda, interfaol mashg’ulotlarni yuqorida qisqacha bayon 

qilingan omillarni hisobga olgan holda tashkil qilish va olib borish bu 

mashg’ulotlarning sifati va samaradorligini yanada oshirishga yordam beradi [5].                                                    

Interfaol usullar ko’p turli bo’lib, ularning hammasi ham har qanday progressiv 

usullar kabi eng avvalo, o’qituvchidan mashg’ulot oldidan katta tayyorgarlik 

ko’rishni talab qiladi. Shu mashg’ulotlarni tashkil qilishda interfaol darsning asosiy 

xususiyatlarini uning an’anaviy darsga nisbatan ayrim farqlarini ko’rib chiqish 

orqali yaqqolroq  idrok etish mumkin.  

Xulosa qilib shuni aytish mumkinki, ta’lim beruvchi tomonidan ta’lim 

oluvchilarning qiziqishini orttirish, ularning ta’lim jarayonida faolligi muttasil 
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rag’batlantirib turilish, o’quv materialini kichik-kichik bo’laklarga bo’lib, ularning 

mazmunini ochishda aqliy hujum, kichik guruhlarda ishlash, bahs-munozara, 

muammoli vaziyat, yo’naltiruvchi matn, loyiha, rolli o’yinlar kabi metodlarni 

qo’llash va ta’lim oluvchilarni amaliy mashqlarni mustaqil bajarishga undash talab 

etiladi. Interfaol metod biror faoliyat yoki muammoni o’zaro muloqotda, o’zaro 

bahs-munozarada fikrlash asnosida, hamjihatlik bilan hal etishdir [6]. Bu usulning 

afzalligi shundaki, butun faoliyat o’quvchi-talabani mustaqil fikrlashga o’rgatib, 

mustaqil hayotga tayyorlaydi. Interfaol metodlar deganda – ta’lim oluvchilarni 

faollashtiruvchi va mustaqil fikrlashga undovchi, ta’lim jarayonining markazida 

ta’lim oluvchi bo’lgan metodlar tushuniladi. Bu metodlar qo’llanilganda ta’lim 

beruvchi ta’lim oluvchini faol ishtirok etishga chorlaydi. Ta’lim oluvchi butun 

jarayon davomida ishtirok etadi.  
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